МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УССУРКА КИРОВСКОГО РАЙОНА»

Приморский край, Кировский район, с. Уссурка, ул. Школьная, 6
тел. 8(42354) 26-721 kir_ussurka@mail.ru

____________________________________________________________________________________

Приказ
с. Уссурка

09 марта 2023г.                                                                                   № 19-1

Об изменении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего образования

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», Протеста Прокуратуры Приморского края Кировского района от 14.02.2023 №
7-23-2023/Пдрп43-23-20050014 на Положение о порядке приема, перевода, выбытия и
отчисления обучающихся МБОУ ООШ с. Уссурка Кировского района» №31-1 от
25.03.2021г

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в  «Положение о порядке приема, перевода, выбытия и отчисления
обучающихся МБОУ ООШ с. Уссурка Кировского района» №31-1 от 25.03.2021г
изложить в новой редакции:
 Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
Общеобразовательная  организация  осуществляет  обработку  полученных  в  связи  с  приемом  в
общеобразовательную организацию персональных данных  поступающих  в  соответствии  с  требованиями
законодательства Российской Федерации в области персональных данных (Часть 1 статьи 6 Федерального
закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных") с согласия субъекта персональных данных
на обработку его персональных данных.
Субъект  персональных данных принимает  решение  о  предоставлении его  персональных данных и  дает
согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие на обработку персональных
данных  должно  быть  конкретным,  информированным  и  сознательным.  Согласие  на  обработку
персональных данных может быть дано субъектом персональных данных или его представителем в любой
позволяющей подтвердить факт его получения форме, если иное не установлено федеральным законом. В
случае получения согласия на обработку персональных данных от представителя субъекта персональных
данных полномочия  данного  представителя  на  дачу  согласия  от  имени  субъекта  персональных данных
проверяются оператором (Часть 1статьи 9 Закона № 152-ФЗ)
Обработка  персональных  данных  осуществляется  только  с  согласия  в  письменной  форме  субъекта
персональных  данных.  Равнозначным  содержащему  собственноручную  подпись  субъекта  персональных
данных согласию в письменной форме на бумажном носителе признается согласие в форме электронного
документа,  подписанного в  соответствии с  федеральным законом электронной подписью (Часть  4  ст.  9
Закона  №  152-ФЗ).  Согласие  в  письменной  форме  субъекта  персональных  данных  на  обработку  его
персональных данных должно включать в себя, в частности:
1.  Фамилию,  имя,  отчество,  адрес  субъекта  персональных  данных,  номер  основного  документа,
удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;
2.  Фамилию,  имя,  отчество,  адрес  представителя  субъекта  персональных  данных,  номер  основного
документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его
органе, реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого представителя
(при получении согласия от представителя субъекта персональных данных;
3.  Наименование  или  фамилию,  имя,  отчество  и  адрес  оператора,  получающего  согласие  субъекта
персональных данных;
4. Цель обработки персональных данных;
5. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных;
6.  Наименование или фамилию, имя,  отчество и адрес лица,  осуществляющего обработку персональных
данных по поручению оператора, если обработка будет поручена такому лицу;
7. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание
используемых оператором способов обработки персональных данных;
8. Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва,
если иное не установлено федеральным  законом;
9. Подпись субъекта персональных данных